
 

 

 

LICEO CLASSICO STATALE e LICEO MUSICALE COREUTICOSTATALE  

- sezione coreutica “GIOACCHINO DA FIORE” 

IIS sede associata di Torano Castello 

Via Verdi, 265 - 87036 -  RENDE   -  CS - 

Centralino: 0984.402380 -  Area Alunni:  0984.402249 

Codice Mecc. CSPC190001 – C.F. 98042650782 

Codice Univoco di fatturazione: UFZ5DZ 

e-mail: cspc190001@istruzione.it -  PEC: cspc190001@pec.istruzione.it 

All'Albo Pretorio online 

Al Sito - 

Sezione “Amministrazione trasparente” 

Agli Atti della Scuola  

 

All’interessato 

 

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023). 

Codice Identificativo: M4C1I2.1-2023-1222-P-44981 

Titolo: “Il Gioacchino per la transizione digitale” 

CUP: D24D23005010006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU) e approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di   € 38.287,50 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

mailto:cspc190001@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito 

prot. n. 141549 del 7/12/2023, con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la 

gestione degli interventi; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 13/09/2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

annualità 2023/24; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 12/01/2024 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024;  

RICHIAMATA la delibera n. 45 del 16/01/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 08 del 16/01/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio d’Istituto n.8 del 16 gennaio 2024 di adesione alla linea di 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

(D.M. 66/2023); 

VISTO il progetto dal titolo “Il Gioacchino per la transizione digitale” inoltrato in data 28/02/2024 attraverso 

la piattaforma FUTURA; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di istituto del 12/01/2024 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024;  

VISTO l’accordo di concessione n. 39901 del 03/03/2024, che     costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 26/03/2024 di assunzione nel Programma Annuale 2024 
della somma autorizzata di complessivi € 38.287,50 del progetto: PNRR – Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
(D.M. 66/2023) “Il Gioacchino per la transizione digitale” Codice identificativo M4C1I2.1-2023-1222-P-
44981, CUP: D24D23005010006; 
RICHIAMATO il proprio decreto prot.n.5508 del 15/04/2024 di assunzione nel Programma Annuale 2024 
della somma autorizzata di complessivi € 38.287,50 del progetto: PNRR – Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
(D.M. 66/2023) “Il Gioacchino per la transizione digitale” Codice identificativo M4C1I2.1-2023-1222-P-
44981, CUP: D24D23005010006; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per il 

progetto dal Titolo: “Il Gioacchino per la transizione digitale” 

Codice Identificativo: M4C1I2.1-2023-1222-P-44981 

CUP: D24D23005010006 
 

- che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

 

 



 

 

 

 

 

DICHIARA INOLTRE  

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia 

area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

Rende, 18/07/2024  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Brunella Baratta  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-07-18T14:17:30+0200
	brunella baratta




